03/01 N/D 5.4.335.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
97105
3/2-, 5/2- und 5/3-Wegeventile
Betätigung: Elektromagnetisch
Indirekt gesteuerte  Kolbenschieber
Anschlüsse G 1/4 oder 1/4 NPT
NAMUR-Flanschbild
� Für einfach- und doppeltwirkende Stellantriebe

Messing, Edelstahl 1.4305
Dichtungen: NBR (Perbunan)
Bestellbeispiel
5/2-Wege-Magnetventil mit Federrückstellung,,
Anschluß G 1/4, Elektromagnet Schutzart
EEx me, Spannung 24 V DC,
Typ: 9710505.4210.024.00
EEx e-Kabelverschraubung M 20x1,5
Typ: 0588819
Gerätesteckvorrichtungen
Siehe Katalogblatt 7503364
35 1
4 2
3/2-Wege
5/3-Wege
5/2-Wege
513
4 2
513
4 2
97105
N/D 5.4.335.02 Konstruktionsänderungen vorbehalten 03/01
Allgemeine Informationen
Aluminium-Ventile eloxiert
3/2-Wegeventile mit NAMUR-Flanschbild DIN 3845/Nov. 98
Anschluss P und pneumatische Hilfsenergie in der Flanschfläche
Messing-Ventile
3/2-Wegeventile mit NAMUR-Flanschbild DIN 3845/Nov. 98
Anschluss P und pneumatische Hilfsenergie in der Flanschfläche
Edelstahl-Ventile
Symbol Typ Anschluß Betätigung/Rückstellung Betriebsdruck (bar) Durchfluss Gewicht Maßzeichnung
(l/min) (kg)
9710725 G 1/4 Elektromagnet/Feder 2 bis 8 1300 0,9 M01
3/2-Wegeventile mit NAMUR-Flanschbild DIN 3845/Nov. 98
Anschluss P und pneumatische Hilfsenergie in der Flanschfläche
Symbol Typ Anschluß Betätigung/Rückstellung Betriebsdruck (bar) Durchfluss Gewicht Maßzeichnung
(l/min) (kg)
9710705 G 1/4 Elektromagnet/Feder 2 bis 8 1300 1,0 M02
9710715 1/4 NPT
9711705 G 1/4 Elektromagnet/Elektromagnet 2 bis 8 1300 1,4 M03
9711715 1/4 NPT
9712705 G 1/4 Elektromagnet/Elektromagnet 2 bis 8 950 1,5 M04
9712715 1/4 NPT Mittelstellung NC
Symbol Typ Anschluß Betätigung/Rückstellung Betriebsdruck (bar) Durchfluss Gewicht Maßzeichnung
(l/min) (kg)
9710505 G 1/4 Elektromagnet/Feder 2 bis 8 1300 0,45 M02
9710515 1/4 NPT
9711505 G 1/4 Elektromagnet/Elektromagnet 2 bis 8 1300 0,65 M03
9711515 1/4 NPT
9712505 G 1/4 Elektromagnet/Elektromagnet 2 bis 8 950 0,7 M04
9712515 1/4 NPT Mittelstellung NC
Symbol Typ Anschluß Betätigung/Rückstellung Betriebsdruck (bar) Durchfluss Gewicht Maßzeichnung
(l/min) (kg)
9710605 G 1/4 Elektromagnet/Feder 2 bis 8 1300 1,0 M02
9710615 1/4 NPT
9711605 G 1/4 Elektromagnet/Elektromagnet 2 bis 8 1300 1,4 M03
9711615 1/4 NPT
9712605 G 1/4 Elektromagnet/Elektromagnet 2 bis 8 950 1,5 M04
9712615 1/4 NPT Mittelstellung NC
14 12
513
4 2
14 12
513
4 2
35 1
1214 4 2
14 12
513
4 2
14 12
513
4 2

005 M 16 x 1,5
# Kategorie II2G, EG-Baumusterprüfbescheinigung Nr. PTB 00 ATEX 2050
Bestellbeispiel
9710509. 2080. 001. 00
Ventil Pilot 5 mW Elektr. Anschluß –
Aluminium-Ventile eloxiert, 50 mW / 5 mW
3/2-Wegeventile mit NAMUR-Flanschbild DIN 3845/Nov. 98
Anschluss P und pneumatische Hilfsenergie in der Flanschfläche
Symbol Typ Anschluß Betätigung/Rückstellung Betriebsdruck (bar) Durchfluss Gewicht Maßzeichnung
(l/min) (kg)
9710509 G 1/4 Elektromagnet/Feder 2 bis 8 1300 0,45 M06
9710519 1/4 NPT
9711509 G 1/4 Elektromagnet/Elektromagnet 2 bis 8 1300 0,65 M07
9711519 1/4 NPT
9712509 G 1/4 Elektromagnet/Elektromagnet 2 bis 8 950 0,7 M08
9712519 1/4 NPT Mittelstellung NC
14 12
513
4 2
14 12
513
4 2
35 1
1214 4 2
Symbol Typ Anschluß Betätigung/Rückstellung Betriebsdruck (bar) Durchfluss Gewicht Maßzeichnung
(l/min) (kg)
9710529 G 1/4 Elektromagnet/Feder 2 bis 8 1300 0,425 M01
21312
12 10
3
97105
03/01 N/D 5.4.335.05Konstruktionsänderungen vorbehalten
3.
3
13
.821
.8
110.8
4.3
3.
5
92.8
3
35.1
51.5
3245
4
10
1
36.6
47.1
57.6
59.1
27
.5
Grundabmessungen Ventile
M01
315
4.
8
13
.827
.5
33 22 22
43
134